616821 “Risorse del Piano di Sviluppo e Coesione – Sezione Speciale 1 Covid 19 – 
Interventi per favorire l'accesso al credito delle imprese siciliane- Finanziamento 
agevolato a tasso zero” codice finanziario U.2.03.03.03 N.F. 31 viene iscritta la 
somma di € 29.349.644,71 (ventinovemilioni-trecentoquarantanovemila-
seicentoquarantaquattro/71), per l'esercizio finanziario 2025; 

Anno Importo 
2025 € 29.349.644,71 

VISTO il D.D.G. n. 1332 del 19/11/2025 di affidamento in house ad IRFIS FinSicilia S.p.A., 
ai sensi dell’art. 7, comma 2, del D.lgs. n. 36 del 21/03/2023, della gestione della

[...]

della “misura A — Finanziamento a tasso zero CUP G69J21019310001, CIG 
B96D138777, in applicazione alla Delibera di Giunta n. 153/2025, al fine di attuare 
lo scorrimento della graduatoria delle istanze pervenute e rimaste inevase; 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di dover procedere all'impegno della somma di € 
29.349.644,71 (ventinovemilioni-trecentoquarantanovemila-
seicentoquarantaquattro/71), sul Capitolo di spesa 616821 denominato “Risorse del 
Piano Sviluppo e Coesione (PSC) — Sezione Speciale l - Interventi per favorire 
l’accesso al credito delle imprese siciliane — Finanziamento agevolato a tasso zero” 
cod. fin. U.2.03.03.03. N.F.31 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio